
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2365 
10月 7日例会 プログラム  マイナンバー制度について 玉野市役所市民生活部市民課 主査 久富 香様 

10月 14日例会 プログラム  アメリカ旅行 小林 弘幸君 

10月 7日のメニュー   ＜米山ランチ＞・チキンカレー、サラダ、珈琲 
 

前回（9 月 30 日）例会記録 
出
席
報
告 

会員総数 35名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 26名 欠席者数 8名 出席率 76.47％ 前回補正率 88.24% 

前回補正者  谷口君、山田(耕）君 

欠 席 者  藤田君、藤原君、林君、東川君、井上君、川口君、島田君、白石君 
 
 来 訪 者    藤原 惠様（岡山南RC会員） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
 皆様こんにちは。 

 本日のお客様をご紹介いたします。岡山南RCの藤原惠様です。藤原様は、私と玉野高校の同級で大藪にお住

まいです。ロータリーでは大先輩で、株式会社ニッカリの代表取締役社長をしておられましたが、現在は果物

栽培が職業分類となっております。県南の行事では何度かお目にかかり何かとお世話になっております。私が、

会長になったこともありお出でいただいたそうです。 

 本日は、「たまの湯」での例会が一区切りとなり、次回から「瀬戸大橋カントリークラブ」になりますので、

よろしくお願いいたします。ただし、１０月２１日は「たまの湯」に会場変更となりますのでご注意ください。 

 秋を迎えて過ごしやすくなって参りましたが、夏場の疲れが吹き出すかもしれませんので、無理をなさらず

十分にご自愛ください。 

 会長挨拶を終わります。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 庄司ガバナー事務所より、①10月 24日ポリオデープロジェクトについてお知らせが届いております。②地

区ローターアクト国際交流行事のご案内が届いております。日時：10月 23日(日)9：30～登録開始。場所：

浜田ニューキャッスルホテル。会費：1,000円。③2016年 10月のレートのお知らせが届いております。 

1ドル＝102円。 

・ 玉野市科学教育研究会より、第66回 玉野市児童生徒科学研究発表会・作品展並びに表彰式のご案内が届い

ております。日時：10月 11日(火)16：15～。場所：玉野市すこやかセンター。 

・ 玉野青年会議所より、会報が届いておりますので回覧いたします。 
 
 委 員 会 報 告  
 
・ 職業分類・会員増強委員会（岸本委員長の依頼で富永会員より報告）： 

 新会員入会の推薦について、先週の発表より1週間が経ち異議申立がありませんでしたので、実際の勧誘活

動へ入ることが報告されました。勧誘活動は、富永会員と小林会員とで訪問致します。 

 氏名：多田野 正史（ただの まさし）氏 （玉野市宇野で司法書士業を営む） 

・ 親睦・家族委員会（小谷委員長）： 

 10月 9日(日）の「第1回一億総活躍県南花火大会を楽しむ会」について、送迎バスの手配が出来たことの

報告がありました。 

 行程：玉野市役所発（17:30）  ⇒  現地（途中乗車希望の場合は事務局まで問い合わせください） 

・ ハイロー会（谷口幹事）：「第43回 4クラブチャリティーゴルフコンペのご案内」が紹介されました。 

 日程：11月 3日(木） 場所：玉野ゴルフ倶楽部 

 

 

 

 

 



 

< ２ > 

・ 社会奉仕委員会（谷口委員長）：ロータリーデー活動の「AED講習会」の実施について、検討状況が報告され

ました。 

 日程（案）：11月 20日(日） 場所（案）：メルカ1階 

・ 例会場について（三谷S・A・A）：次回下半期会場の瀬戸大橋カントリークラブでは、名鑑立て（牛窓RCよ

り譲り受けたもの）のみ会場前に設置していることと、その他資料は各自1枚ずつから取っていただく旨の

案内がされました。 
 
 スマイル・ボックス  
 
・ 安江君、谷君、三宅(照)君、三谷君、西岡君、大西君－岡山南RC 藤原惠様、ようこそいらっしゃいました。

ようこそ玉野RCへ。よくいらっしゃいました、お久しぶりです。 

・ 安江君－①岸本さん、AED実演スケジュールの設定ありがとうございました。②日特は本日72年を迎えまし

た。明日から73年に入ります。 

・ 三谷君、常安君、中谷君、小谷君、渡邉君、谷君－富永さん、カープ優勝おめでとうございます。広島カー

プのお菓子ありがとうございます。カープゴーフルありがとうございます。焼菓子ありがとうございます。

おみやげありがとうございます。 

・ 谷君－三宅一昌先生、無理なお願いをお聞きいただきありがとうございました。 

・ 三谷君－①山田先生、お世話になりました。②たまの湯さん、半年間おいしい食事ありがとうございました。 

・ 小谷君－①本日卓話です。②11/17 ボジョレヌーヴォー解禁です。よろしければ予約お願いします。③来週

私用の為欠席いたします。 

・ 大西君、谷口君－前回欠席。 

・ 常安君－来週欠席します。 
 
 プ ロ グ ラ ム    月面での遭難  小谷 政宏君 


